
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 21 «Чебурашка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому развитию детей 

 

Приказ 

  

22.10.2019          №  98/1 ОД 

 

О завершении специальной оценки условий труда 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации № 426-ФЗ «О специаль-

ной оценке условий труда», приказа Минтруда России № 33 от 24.01.2014 «Об утверждении 

методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) 

опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки усло-

вий труда и инструкции к ее заполнению»,  на основании приказа  № 76 от 07.08.2019 г.  в 

МБДОУ «Детский сад № 21 «Чебурашка» была проведена специальная оценка условий труда 

с привлечением специалистов Научно-исследовательского института охраны труда в г. Екате-

ринбурге»; 620075, Россия, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Толмачева, 11;  Реги-

страционный номер 4 от 10 февраля 2015 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить следующие результаты специальной оценки условий труда: 

1.1. Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий 

труда 46 из 46. 

1.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат 

декларированию: отсутствуют 

1.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда 27. 

1. Карта № 1 заведующий МБДОУ 

2. Карта № 2 заместитель заведующего по ВМР 

3. Карта № 3 старший воспитатель 

4. Карта № 4 заместитель заведующего по ХЧ 

5. Карта № 5 учитель-логопед 

6. Карта № 6 инструктор по физической культуре (зал) 

7. Карта № 8 музыкальный руководитель 

8. Карта № 9 делопроизводитель 

9. Карта № 10 педагог-психолог 

10. Карта № 15 кастелянша 

11. Карта № 16 швея 

12. Карта № 18 воспитатель детского сада (яслей-сада) группа № 1 

13. Карта № 20 воспитатель детского сада (яслей-сада) группа № 3 

14. Карта № 22 воспитатель детского сада (яслей-сада) группа № 4 

15. Карта № 24 воспитатель детского сада (яслей-сада) группа № 5 

16. Карта № 26 воспитатель детского сада (яслей-сада) группа № 11 

17. Карта № 28 воспитатель детского сада (яслей-сада) группа № 12 

18. Карта № 30 воспитатель детского сада (яслей-сада) группа № 13 

19. Карта № 32 воспитатель детского сада (яслей-сада) группа № 14 

20. Карта № 34 воспитатель детского сада (яслей-сада) группа № 15 

21. Карта № 36 воспитатель детского сада (яслей-сада) группа № 16 

22. Карта № 38 воспитатель детского сада (яслей-сада) группа № 17 

23. Карта № 40 воспитатель детского сада (яслей-сада) группа № 18 

24. Карта № 43 уборщик территории 

25. Карта № 44 рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

26. Карта № 45 сторож 

27. Карта № 46 грузчик 

1.4. Установить доплату в размере 12 % за вредные условия труда (5 рабочих мест): 

1. Карта № 11 заведующий складом 



2. Карта № 12 заведующий производством (шеф-повар) 

3. Карта № 13 повар 

4. Карта № 14 кухонный рабочий 

5. Карта № 17 оператор стиральных машин 

1.4. Установить доплату в размере 10 % за вредные условия труда (14 рабочих мест): 

1. Карта № 7 инструктор по физической культуре (бассейн) 

2. Карта №19 младший воспитатель группа № 1 

3. Карта № 21 младший воспитатель группа № 3 

4. Карта № 23 младший воспитатель группа № 4 

5. Карта № 25 младший воспитатель группа № 5 

6. Карта № 27 младший воспитатель группа № 11 

7. Карта № 29 младший воспитатель группа № 12 

8. Карта № 31 младший воспитатель группа № 13 

9. Карта № 33 младший воспитатель группы № 14 

10. Карта № 35 младший воспитатель группы № 15 

11. Карта № 37 младший воспитатель группы № 16  

12. Карта № 39 младший воспитатель группы № 17 

13. Карта № 41 младший воспитатель группы № 18 

14. Карта № 42 уборщик производственных и служебных помещений 

 

1.6. Привести в соответствие с санитарными нормами параметры искусственного 

освещения (освещенность рабочей поверхности): 

 

 Карта № 7 инструктор по физической культуре (бассейн) 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 21 «Чебурашка»                                О.П. Литвяк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 21 «Чебурашка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому развитию детей 

 

Приказ 

  

19.12.2014          №  374/2 ЛС 

 

О предоставлении дополнительных оплачиваемых отпусков 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 20.11.2008 № 870 (ред. От 28.06.2012) «Об 

установлении сокращенной продолжительности рабочего времени, ежегодного дополнительно-

го оплачиваемого отпуска, повышенной оплаты труда работникам, занятым на тяжелых рабо-

тах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда: 

 

Приказываю: 

1. Установить дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 7 календарных 

дней: 

 Оператору стиральных машин 

 Повару 

 Шеф-повару 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 21 «Чебурашка»                                О.П. Литвяк 

 


